PORTARIA Nº 35, DE 24 DE JULHO DE 2020

Altera a Portaria nº 55, de 06 de julho de 2017, que
disciplina os procedimentos a serem adotados para a
realização dos certames licitatórios pela modalidade
Pregão na forma eletrônica, no âmbito da Secretaria de
Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 105, parágrafo único, incisos V e VII da Lei Orgânica do
Distrito Federal - LODF, resolve:

Art. 1º Fica acrescido o inciso VIII ao art. 4º da Portaria nº 55, de 06 de julho de 2017, com a seguinte redação:

“Art. 4º...........................................

.....................................................

VIII - aprovar e assinar o edital de licitação"

Art. 2º Fica revogado o inciso II do art. 5º da Portaria nº 55, de 06 de julho de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CANDIDO TELES DE ARAÚJO

Este texto não substitui o publicado no DODF nº 141, seção 1, 2 e 3 de 28/07/2020 p. 37, col. 2

09/10/2024, 09:04 Portaria 35 de 24/07/2020

https://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/b97c1cf141654349ac438d4aeb31d821/seagri_prt_35_2020.html#art1 1/1

https://www.sinj.df.gov.br/sinj/%20~/
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/%20~/
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/DetalhesDeNorma.aspx?id_norma=b97c1cf141654349ac438d4aeb31d821
https://www.sinj.df.gov.br/sinj/Norma/1647b310d9554f689f2c459b9e423ad4/seagri_prt_55_2017_rep.html#art4_incVII_incVIII_add
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/BaixarArquivoDiario.aspx?id_file=b2820356-adb2-3adb-ae7f-b8d119533a59
http://www.sinj.df.gov.br/sinj/BaixarArquivoDiario.aspx?id_file=b2820356-adb2-3adb-ae7f-b8d119533a59